

Vērienīgi atklāts Latvijas kultūras gads Cēsu novadā



Sestdien, 18. janvārī, piedzīvojām krāšņu un iedvesmojošu pasākumu sēriju, atklājot Latvijas kultūras galvaspilsētas gada programmu. Notikumi norisinājās visā Cēsu novadā, piedāvājot daudzveidīgu programmu gan vietējiem iedzīvotājiem, gan viesiem.

Atklāšanas diena sākās ar teatralizētu Ģimeņu rītu "Brašais Čieps" Cēsu Centrālajā bibliotēkā, kas pulcēja ģimenes uz jautru un izglītojošu pasākumu.



Vienlaikus Cēsu Izstāžu namā norisinājās Vidzemes Mākslinieku dienu ievada pasākums "Klimata pārbaude", piesaistot gan māksliniekus, gan kultūras darbiniekus. Vairāk attēlu **ŠEIT**.





Re Power

Mākslinieka kā radošā
starpnieka loma.
Kā to atpazīt un novērtēt

EUREP

Jaunpiebalgas Kultūras nama izstāžu zālē "Velves" jau bija atklāta izstāde "GAISMA - no kā spēkus pat saule un zvaigznes smeļas", bet vakarā notika izglītojoša spēle "Apslēptās zināšanas" par Cēsu novadu. Savukārt Amatas Kultūras namā visu nakti ritēja "Ģikšu danču nakts" ar muzikantiem no piecām valstīm.



Foto: Egons Kļaviņš

Dienas gaitā apmeklētāji varēja piedalīties arī pasākumā “Artwalk Cēsis” – īpašā pastaigā pa galerijām un mākslinieku darbnīcām, iepazīstot novada radošo dzīvi.



Vēlā pēcpusdienā koncertzālē “Cēsis” tika atskaņota Ludviga van Bēthovena “Svinīgā mesa”, atklājot kultūras galvaspilsētas gadu ar grandiozu un emocionāli piesātinātu koncertu. Vairāk attēlu **ŠEIT**.



Savukārt plkst. 19.30 Vienības laukumā notika bezmaksas pasākums “Gaismas aicinājums”. Pasākuma laikā apmeklētāji varēja vērot iespaidīgu gaismas instalāciju, kas simbolizēja kopību un jaunu sākumu Cēsu kultūras dzīvē. Instalāciju papildināja mākslinieces Baibas Prindules-Rences radītie gaismas efekti, un tās muzikālo daļu bagātināja Riharda Zaļupes uzstāšanās un Cēsu teātra aktieru dzejas performances. Vairāk attēlu **ŠEIT**.



Vakarā dažādās novada vietās turpinājās tematiskie pasākumi. Vecpiebalgā tika atklāta "Latvijas kultūras galvaspilsēta Cēsis 2025" zīme un aizvadīts akcijas "Mirdzi, Vecpiebalga!" noslēguma vakars. Savukārt Skujenē notika "Terra festival" demo pasākums "PORTAL" ar gaismas un mūzikas projekcijām. Pasākumu diena noslēdzās ar

dinamisku reiva ballīti Vienības laukumā, kuru vadīja 4LIVE Project, DJ Ex da Bass un Linda Samsonova, savukārt Mākslas telpā “Mala” norisinājās neformāls noslēguma pasākums.